[image: naglowek2]
2



Olsztyn, 2025-12-10

UNP: OL-25-36799
OL-POR-A.213.291.2025.6	                             
 
            
Wykonawcy




Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego „Świadczenie usług pocztowych 
w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie w tym na rzecz Oddziałów PIP w Elblągu i Ełku”.

Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań, jakie zostały wniesione przez Pocztę Polską S.A. w przedmiotowym postępowaniu wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1

[bookmark: _Hlk215733927][bookmark: _Hlk215733980]Zamawiający prosi o modyfikację zapisu w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt.1.4 w Umowa (wzór) § 1 ust. 4 oraz w Zapytaniu ofertowym Roz. I pkt 3 ppkt.3 - 
w przypadku obrotu zagranicznego przesyłki będą dostarczane „do każdego wskazanego przez Zamawiającego miejsca w kraju i za granicą objętego porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym”.

Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk215734354]Zamawiający informuje, że zapis w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt.1.4 
w Umowa (wzór) § 1 ust. 4 oraz w Zapytaniu ofertowym Roz. I pkt 3 ppkt.3 zostaje zmieniony na: 
„w przypadku obrotu zagranicznego przesyłki będą dostarczane przez Wykonawcę „do każdego wskazanego przez Zamawiającego miejsca w kraju i za granicą objętego porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym”.

Pytanie 2
[bookmark: _Hlk215734903][bookmark: _Hlk215735050]Zamawiający w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt.1.5 oraz w Umowa (wzór) § 1 ust. 5 Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek z EPO. Wykonawca wnosi o dokładne określenie, że usługa dostarczenia przesyłki z EPO będzie świadczona zgodnie z Warunkami dotyczącymi świadczenia usługi EPO.


Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zapis w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt.1.5 oraz 
w Umowa (wzór) § 1 ust. 5 zostaje zmieniony na:
„świadczenie usług dodatkowych (w szczególności potwierdzenie odbioru, elektroniczne potwierdzenie odbioru, doręczenie na wskazaną godzinę, zwroty przesyłek). Usługa dostarczenia przesyłki z EPO będzie świadczona zgodnie z Warunkami dotyczącymi świadczenia usługi EPO”.

Pytanie 3
W związku z zapisami Umowy (wzór) w §4 ust. 2, czy Zamawiający uzna za wystarczające oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu osób wykonujących czynności polegające na odbiorze przesyłek przygotowanych przez Zamawiającego? Jeśli nie, to w jaki dokładnie sposób Zamawiający chce kontrolować wywiązanie się ze zobowiązań Wykonawcy zawartych w § 4 ust. 1 Umowy (wzór).

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że uzna za wystarczające oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu osób wykonujących czynności polegające na odbiorze przesyłek przygotowanych przez Zamawiającego.

Pytanie 4
W Szczegółowym Opis Przedmiotu Zamówienia pkt.15 Zamawiający przewiduje korzystanie 
z usługi Poczta Firmowa oraz w Umowie (wzór) §8 ust. 2 opisuje odpowiedzialność Wykonawcy za niezrealizowanie tej usługi. Wykonawca wnioskuje o dodanie i zmianę zapisów w taki sposób, aby dokładnie określić, że usługa jak i odpowiedzialność za je wykonanie będzie oparte o regulamin usługi Poczta Firmowa.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że treść Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt. 15 oraz §8 ust.2 Umowy pozostają bez zmian. 

Pytanie 5
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów Umowy (wzór) § 8 ust. 3 oraz Zapytania ofertowego Roz. I pkt 3 ppkt.12. Wartość umowy jest wartością szacunkową i sam Zamawiający nie jest w stanie wskazać jaka wartość/ilość jest wartością gwarantowaną. Odniesienie się do kary umownej w wysokości 5% łącznej wartości przedmiotu umowy wraz z podatkiem Vat jest wartością zbyt wygórowaną i nieadekwatną. Jeżeli Nadawca nie zgadza się na wykreślenie ww. ust., Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na 1% niezrealizowanej wartości umowy. Wykonawca nadto w oparciu o zasadę równości stron wnosi o wpisanie w § 8 projektu umowy możliwości naliczenia kary umownej w tożsamej wysokości na rzecz Wykonawcy 
w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umownej z 5% na 2,5%. 
Jednocześnie informuje, że treść §8 Umowy w zakresie ewentualnego naliczenia kary umownej dla Zamawiającego,  pozostaje bez zmian.

Pytanie 6
[bookmark: _Hlk216089344]W Umowy (wzór) w § 8 ust. 3 Zamawiający wskazał, iż potrąci wartość kary umownej 
z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Zamawiający natomiast nie przewidział procedury wyjaśniania kwestii dotyczących nałożenia kary umownej. W związku z tym Wykonawca proponuje ww §8 ust. 3 umowy (wzór) dopisać na końcu pierwszego zdania: „po uprzednim umożliwieniu stronie odniesienia się na piśmie do stawianych zarzutów skutkujących nałożeniem kary umownej, tj. po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego 
i potwierdzeniu i wysokości naliczonej kary umownej”. W przypadku wykreślenia postanowień wskazanych w pkt 6, wykreślenie również tego postanowienia.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że Wykonawca ma możliwość odniesienia się na piśmie do stawianych mu zarzutów skutkujących nałożeniem kary umownej, o czym stanowi §8 ust.5 zdanie 3. 

Pytanie 7
Wykonawca wnosi o modyfikację treści zapisu Umowy (wzór) w §8 ust. 5: „…Wykonawca będzie informowany wraz z uzasadnieniem faktycznym i prawnym na adres z komparycji umowy. Wykonawca w terminie 14 dni roboczych od uzyskania informacji o naliczeniu kar umownych…”. Obecne zapisy Umowy (wzór) w § 8 ust. 5 nie pozwalają Wykonawcy na pełne i rzetelne odniesienie się do sprawy.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmienia zapis §8 ust.5 zdanie 3 poprzez wydłużenie terminu na odniesienie  się do ewentualnie naliczonej kary umownej – z 3 dni roboczych na 7 dni roboczych. 
Ponadto, zapis o który Państwo wnioskujecie na początku pytania, jest ujęty w §5 ust.4.


Pytanie 8
Zamawiający w Umowie (wzór) § 11 ust. 1 zobowiązuje Wykonawcę do określonego zachowanie w procesie przetwarzania danych osobowych. Wykonawca jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej. Legalność przetwarzania danych przez Wykonawcę jest zapewniona poprzez wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych. W związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztowe). Wykonawca, w momencie przekazania mu danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się administratorem tych danych (decyduje o sposobach przetwarzania przekazanych danych). Z tego też powody Wykonawca zwraca się z prośbą o dopasowanie zapisów do wyżej przytoczonych aktów prawnych.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmienia §11 ust.1, ust.3 i ust.4 poprzez wykreślenie następujących zapisów:
Ust.1 po zmianie brzmi „Wykonawca w związku z realizacją Umowy zobowiązuje się  do szczególnej ochrony przekazanych mu do przetwarzania wszystkich danych i do zachowania ich w tajemnicy 
i nieprzekazywania ich osobom trzecim”,
Ust.3 po zmianie brzmi „Wykonawca odpowiada za szkody jakie powstaną wobec Zamawiającego lub osób trzecich w wyniku niezgodnego z prawem przetwarzania  danych”,
Ust.4 po zmianie brzmi „W przypadku przetwarzania przez Wykonawcę danych osobowych, których administratorem jest Okręgowy Inspektor Pracy w Olsztynie, wskazanych w ustawie 
z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1781) oraz 
w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, ze zmianami ogłoszonymi w Dz. Urz. UE L 127 z 23.05.2018, str. 2, oraz w Dz. Urz. UE L 74 z 04.03.2021, str. 35), zwanym dalej „RODO”.

Pytanie 9
Zamawiający w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt.3.3 określa przesyłki ekonomiczne. Wykonawca informuje, że przesyłki zagraniczne nadawane są tylko jako priorytetowe. Wnosimy o zmianę zapisu.






Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmienia pkt.3.3 w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia 
na: 
„przesyłka ekonomiczna – przesyłka nierejestrowana niebędąca przesyłką najszybszej kategorii (krajowa) lub przesyłka rejestrowana niebędąca przesyłką najszybszej kategorii (krajowa)”.  

Pytanie 10
Zamawiający w Szczegółowym Opis Przedmiotu Zamówienia pkt.5 oraz Formularz asortymentowo-cenowym przewiduje między innymi nadawanie przesyłek kurierskich. Wskazujemy, że z dniem 24.02.2025 r. wszedł w życie nowy Regulamin usługi Pocztex 
w obrocie krajowym, który zawiera zmiany w zakresie gwarantowanych terminów doręczeń np. z D+2 na D+6 a usługi dodatkowe doręczenie do 9:00 oraz na wskazany dzień zostały wycofane z oferty. W związku z tym Wykonawca wnosi o wykreślenie bądź umożliwienie wyceny usługi z terminem doręczenia do godziny 12.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wykreśla pozycję C.I.2 w Formularzu asortymentowo-cenowym 
a w pozycji C.I.1 zmienia z godziny 9.00 na 12.00. 

Pytanie 11
Zamawiający w Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia w pkt 9 opisuje sposób obierania przesyłek w jednostkach Wykonawcy. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że placówki wykazane przez Wykonawcę na potwierdzenie posiadania odpowiedniego potencjału technicznego, muszą być zasobem własnym Wykonawcy, a w przypadku, jeżeli będą zasobem innego podmiotu, wówczas na etapie składania ofert, będzie wymagane odrębne zobowiązanie do udostępnienia zasobów oraz oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania złożone i podpisane przez podmiot udostępniający zasoby.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt.9 zostaje zmieniony na:
„Nadawane przez Państwową Inspekcję Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy, w tym przez Oddziały PIP w Elblągu i Ełku przesyłki rejestrowane krajowe będą odbierane przez adresatów w jednostkach Wykonawcy, będące ich zasobem, własnym.”

Pytanie 12
[bookmark: _Hlk216181811]W Szczegółowym Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 20 „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał przesyłki przychodzące do siedziby Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie i do siedzib Oddziałów PIP w Elblągu i Ełku od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem dni wolnych od pracy) raz dziennie”. Wykonawca wyjaśnia, iż przedmiotem zamówienia może być wyłącznie świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek nadawanych przez Zamawiającego. Wyznaczając natomiast obowiązki w zakresie doręczania przesyłek nadawanych przez innych nadawców, których Zamawiający jest jedynie adresatem, wkracza Zamawiający w sposób nieuprawniony w treść umowy zawartej z innym klientem Wykonawcy. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Wykonawca dostarcza przesyłki i ZPO tylko w momencie gdy będzie w posiadaniu takiej przesyłki adresowanej do Zamawiającego. Wytyczanie Wykonawcy z góry dni i godzin doręczenia przesyłek jest nieadekwatne. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanych zapisów o sposobie doręczania przesyłek adresowanych do Zamawiającego. Jeśli Zamawiający postanowi pozostawić zapis, to Wykonawca prosi o modyfikację: „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca niezwłocznie dostarczał przesyłki przychodzące do siedziby Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie i do siedzib Oddziałów PIP w Elblągu i Ełku”.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt.20 zostaje zmieniony na:
„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał przesyłki przychodzące do siedziby Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie i do siedzib Oddziałów PIP w Elblągu i Ełku od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem dni wolnych od pracy) raz dziennie, pod warunkiem, że Wykonawca będzie w posiadaniu przesyłek adresowanych do Zamawiającego”.

Pytanie 13
Zamawiający w Szczegółowym Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 25 wymaga aby: „Wykonawca określi dodatkowo powód niepodjęcia przesyłki przez adresata”. Wykonawca wskazuje, że nie ma możliwość podania powodu niepodjęcia przesyłki przez adresata, ponieważ jej nie zna. Wykonawcą może jedynie wskazywać, iż przesyłka nie została podjęta w terminie. Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zobowiązania lub modyfikację zapisu uwzględniającą możliwości Wykonawcy w tym zakresie.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wykreśla zdanie 2 w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia 
w pkt.25.  

Pytanie 14
Z Zamawiający w Zapytaniu ofertowym Roz. I pkt 3 ppkt. 5 opisał warunki posiadania, oznakowania i funkcjonowania placówek pocztowych Wykonawcy. Czy Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące dostępności czasowej placówek, jeśli są czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa? Jest to zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku 
w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego 
(z póżn. zmianami). Przedmiotowy akt prawny nie nakłada ram czasowych funkcjonowania placówek?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w Zapytaniu ofertowym Roz. I pkt 3 ppkt. 5 został zmieniony na:
„Wykonawca posiadał punkty nadania przesyłek w odległości nie większej niż 1 km od siedziby Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie oraz od siedzib Oddziałów PIP w Ełku i Elblągu, czynne od poniedziałku do piątku”

Pytanie 15
[bookmark: _Hlk216182021][bookmark: _Hlk215739068]Zamawiający w Zapytaniu ofertowym Roz. I pkt 3 ppkt.8 opisuje, że „wynagrodzenie płatne będzie w terminie 14 dni od daty doręczenia zbiorczej faktury”. Wykonawca prosi 
o dostosowanie przytoczonych zapisów do tych zamieszczonych w § 6 ust. 6 Umowy (wzór): „w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury”.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmienia zapis w Zapytaniu ofertowym Roz. I pkt.3 ppkt.8 oraz §6 ust. 6 Umowy na :
„(…) wynagrodzenie płatne będzie w terminie 21 dni od daty wystawienia zbiorczej faktury wystawionej na Okręgowy Inspektorat Pracy w Olsztynie (…)”.

Pytanie 16
Zamawiający w Zapytaniu ofertowym Roz. IV pkt 1 i 2 opisuje sposób złożenia 
i podpisania oferty oraz umowy. Wykonawca wnosi o umożliwienie złożenie oferty 
w formie elektronicznej podpisanej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym na wskazany adres e-mail Zamawiającego oraz o możliwość podpisania umowy podpisem zaufanym lub podpisem osobistym lub Strona 3 z 3 kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Taki sposób ułatwi i usprawni sposób złożenia oferty oraz podpisania umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dopuszcza złożenie oferty w formie elektronicznej, jednak podpisanie umowy ostatecznej następuje w formie tradycyjnej na papierze. 



Pytanie 17
Zamawiający w Formularzu asortymentowo-cenowym w kolumnie 5 używa wyrażenia: 
„w koszyku”. Wykonawca chcąc poprawnie wypełnić kolumnę nr 7 wspomnianego formularza, musi znać konkretną liczbę zamieszczoną właśnie w kolumnie 5. Wykonawca prosi o zmianę tak, aby wartości mogły zostać dokładnie wyliczone.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że uzupełnił kolumnę nr 5 w Formularzu asortymentowo-cenowym 
(w załączeniu).  

Pytanie 18
Wykonawca wnosi o dodanie do treści umowy w formie załącznika klauzuli antykorupcyjnej Wykonawcy o treści:
1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.
2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron.
3. Zamawiający zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym.
4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, 
w szczególności:
a. polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą, dla jakiejkolwiek osoby,
b. polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą,
c. następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z Wykonawcą w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie,
d. następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z Wykonawcą 
w jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie.
5. Zamawiający akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli Antykorupcyjnej Wykonawcy może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś Zamawiającemu nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.
6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: etyka@xxx
7. Zamawiający oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną Wykonawcy”, zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej Wykonawcy, w zakładce „Grupa PP/ Wykonawca / Nasze standardy”.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie w umowie klauzuli antykorupcyjnej. 





Jarosław Kowalczyk
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